

**PROTOKOŁ Nr 5 / 2015**

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 21 kwietnia 2015 r. w lokalu Urzędu Gminy. Posiedzeniu przewodniczył Pan Grzegorz Wojenka - Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli: Pan Paweł Nagórski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy, Pani Izabela Foks – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Czesława Cieślak – Skarbnik Gminy.

**Tematem posiedzenia było:**

1. Finansowanie organizacji pozarządowych w zakresie oświaty, kultury i sportu.
2. Sprawy różne.

**Ad.1.**

Pan Grzegorz Wojenka - Przewodniczący Komisji powitał zebranych i poprosił o przedstawienie materiałów do punktu pierwszego.

Pan Dominik Moskwa – Wójt Gminy wręczył zebrany informację z finansowania organizacji pozarządowych w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz szczegółowo ją omówił ( informacja stanowi załącznik do protokołu). Jednocześnie poinformował zebranych, że powinno się pomóc klubom wyposażając je w kosiarki, aby mogli sami kosić boisko, będzie to duża ulga dla klubów. W tym roku rozdaliśmy na kluby 115 000 tys. zł. Do tej pory kluby grające w klasie A dostawały dwa razy więcej środków, obecnie ustalono, aby dać większe środki tym klubom, co mają drużyny młodzieżowe. W Sierakowicach Lewych brakuje szatni i natrysków, w Mokrej Prawej należy ogrodzić boisko, w tej chwili są ustawione słupy i kupić kosiarkę, w Żelaznej ogrodzenie od drogi i kupno kosiarki, w Miedniewicach ogrodzenie boiska i wykonanie trybun.

Pan Edward Markowski poinformował, że rozmawiał w temacie ogrodzenie, to byłby to koszt około 16 tys. zł w tym dwie bramy. Zapytał, czy można wyciąć drzewa.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że w Miedniewicach i w Żelaznej przydałaby się druga płyta boiska oraz założenie oświetlenia. W temacie wycinki drzew, to można je wyciąć, ale muszą być nowe nasadzenia.

Pan Grzegorz Wojenka poinformował, że jest możliwość nabycia działki o wielkości około 60 arów z tyłu za boiskiem, która przydałaby się na parking oraz okazało się, że odcinek drogi przy boisku leży na gruntach prywatnych. Właściciel tych gruntów chce się dogadać, prosi o rozmowę.

Pan Witold Baranowski zwrócił uwagę, że te miejscowości, co mają już boiska, chcą jeszcze więcej, a o tych, co nie mają, nic się nie mówi. Dziś Wójt mówi o boiskach już istniejących.

Pan Dominik Moskwa wyjaśnił, że tematem dzisiejszego posiedzenia są organizacje pozarządowe.

Pan Witold Baranowski wyjaśnił, że nie ma uwag, co do tego, że chcemy wydawać pieniądze na sport i rekreacje, tylko musimy pamiętać, że inni też czekają na boiska.

Pan Grzegorz Wojenka powrócił do tematu działki, prosi o spotkanie z właścicielami w temacie nabycia, należy również wydzielić drogę.

Pan Paweł Nagórski przypomniał, że są również inne stowarzyszenia, których działalność również powinna być wspierana.

Pan Witold Baranowski zapytał, co z wzniesieniami na drodze, mieszkańcy wyrazili zgodę na ich umieszczenie.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że jest to na etapie uzgodnień.

Pan Paweł Nagórski zapytał, co z drogą do Żelaznej i co z porozumieniem.

Pan Dominik Moskwa poinformował, że po przetargu, na najbliższą Sesję powinno się przygotować stanowisko.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy *Skierniewice*.

Przewodniczący Komisji

*Grzegorz Wojenka*  
Grzegorz Wojenka